- 1 -

关于举办“石龙区喜迎二十大暨庆祝
建区二十五周年”全民健身活动的通知

全区各机关、企事业单位：

为迎接党的二十大胜利召开，通过开展庆祝建区二十五周年

系列活动，全面展示石龙区 25 年来的发展变化和取得的显著成

就，回顾发展历程，提升发展信心，展望美好未来，激励干群斗

志，鼓实干之劲，推动经济社会又快又好发展，经研究，决定举

办“石龙区喜迎二十大暨庆祝建区二十五周年”系列全民健身活

动，为做好系列竞赛工作,特制定“石龙区喜迎二十大暨庆祝建

区二十五周年”系列竞赛规程，现印发给你们，请各单位严格按

照竞赛规程积极组织参加比赛。

附件：

1.“石龙区喜迎二十大暨庆祝建区二十五周年”系列竞赛总

规程

2.乒乓球竞赛规程

3.羽毛球竞赛规程

4.工间操竞赛规程

5.健步走竞赛规程

6.个人健康承诺书

7.自愿参赛责任书

- 2 -

附件 1

“石龙区喜迎二十大暨庆祝建区二十五周年”
系列竞赛总规程

一、比赛主题：

本次比赛以“强体质、树新风、争做出彩石龙人”为主题，

突出群众性、参与性、趣味性和示范性，遵循气氛热烈、全民参

与的办赛原则，激发全区干部群众的工作热情，推动各项事业的

蓬勃发展，以优异的成绩迎接党的二十大胜利召开。

二、主办单位：

承办单位：

三、竞赛日期和地点

2022 年 9 月至 12 月，举办具体时间地点见各单项规程。

四、竞赛项目

乒乓球、羽毛球、工间操、健步走

五、参赛单位

全区各机关、企事业单位

六、运动员资格

（一）符合“石龙区喜迎二十大暨庆祝建区二十五周年”系

列竞赛总规程和各单项竞赛规程的各项规定。

（二）运动员必须经市、县级以上医务部门证明身体健康，

同时必须办理人身意外伤害保险。

- 3 -

（三）参赛队员必须为各单位在职职工，如发现外借队员，

一律取消该项目成绩。

七、参加办法

（一）以各单位职工组队参赛

（二）不得外借非本单位人员参加各项目比赛。

（三）执行国家体育总局审定的各项目最新竞赛规则和有关

补充规定(具体竞赛办法按照各单项竞赛规程规定执行)。

八、奖励办法

各竞赛项目根据竞赛规程设立一、二、三等奖。一等奖一名、

二等奖一名、三等奖一名。

九、赛风赛纪

执行“石龙区喜迎二十大暨庆祝建区二十五周年”系列竞赛

单项竞赛规程规定。

十、联系人

联系电话：7063983

邮箱：shilongtiyu@163.com

联系人：高 昂

十一、本总规程的解释权属“石龙区喜迎二十大暨庆祝建区

二十五周年”系列竞赛组委会。

2022 年 9 月 3 日

- 4 -

附件 2

乒乓球竞赛规程

一、主办、承办单位

主办单位：

承办单位：

二、比赛时间、地点

时间：2022年9月１５日

地点：石龙区青少年活动中心一楼西侧

三、比赛项目及组别

男、女单打比赛

四、参加范围

全区各机关、企事业单位

五、参加办法

1.每单位男、女运动员可分别报 4 人。

2.各单位按要求名额报名参加。出现意外伤害事故由参赛者

自行负责，组委会不承担任何责任。

3.参赛运动员在报到时按区疫情防控要求，需带个人健康承

诺书、自愿参赛责任书、健康码、行程码和身份证。

六、竞赛办法

1.执行国家体育总局审定的《乒乓球竞赛规则》。

2.比赛办法视报名情况另定。

七、录取名次

- 5 -

比赛男女分别录取前三名。

八、报名办法：

1、各单位按要求认真填写报名表，并注明领队、运动员联

系人电话。

2、各单位将报名表 word 电子版、纸质版加盖公章（扫描件）

于 2022 年 9 月 8 日 12 点前发送至邮箱 shilongtiyu@163.com。

不接受其它形式的报名。逾期报名或不符合要求的不予受理，视

为无效报名，不能参加抽签，不予编排。报名截止后因运动员资

格问题被取消参赛资格的，不允许更换人员。

九、比赛裁判：裁判长与裁判员由主办单位选派。

十、未尽事宜，另行通知。本规程的解释权属比赛组委会。

- 6 -

“石龙区喜迎二十大暨庆祝建区二十五周年”
乒乓球比赛报名表

单位（盖章）：

领队： 电话：

序号 姓名 性别 电话

1

2

3

4

5

6

7

8

备注：1、报名截止时间 9 月 8 日，报名后不允许修改。

2、每单位男、女运动员可分别报 4 人。

3、备此表需打印。

4、单位领队扫码进群

- 7 -

附件 3

羽毛球竞赛规程

一、主办、承办单位

主办单位：

承办单位：

二、比赛时间、地点

时间：2022年9月15日

地点：石龙区华辰供电公司

三、参赛单位

全区各机关、企事业单位

四、竞赛项目

男子单打、女子单打、双打

五、竞赛办法

（一）竞赛规则：执行国家体育总局审定的最新《羽毛球竞

赛规则》

（二）竞赛编排方案：本次比赛由组委会视报名情况编排。

1.单打比赛均采用单败淘汰一局21分制，11分交换场区，半

决赛、决赛采用三局二胜21分制。双打比赛均采用单败淘汰一局

31分制，16分交换场区，半决赛、决赛采用三局二胜21分制。

2.比赛按编排顺序紧跟前场进行，迟到 10 分钟按弃权论

处。

3.在一场比赛进行中，凡因伤病或其他原因不能继续比赛

- 8 -

者，视为该运动员自动放弃本场比赛，本场比赛判对手获胜。

4.比赛中因某方运动员不服裁判判罚或其他原因，在裁判长

要求恢复比赛 5 分钟内，仍旧不进行比赛，视为该运动员罢赛，

本场比赛判对手获胜。

六、录取名次

根据最终排名顺序，录取男子、女子、双打各前三名。

七、报名方式及报到

（一）报名

1.各单位将报名表 word 电子版、纸质版加盖公章（扫描件）

于 2022 年 9 月 8 日 12 点前发送至邮箱 shilongtiyu@163.com。

2.逾期报名视为无效报名，不予编排。报名截止后进行资格

审查，因运动员资格不符被取消参赛资格的，不允许替换和更改

运动员。

（二）报到

参赛队员凭身份证和健康码、行程码进行报到，现场须提交

自愿参赛责任书和个人健康承诺书。

八、比赛裁判 ：裁判长与裁判员由组委会选派。

九、未尽事宜，另行通知。本规程的解释权属比赛组委会。

- 9 -

“石龙区喜迎二十大暨庆祝建区二十五周年”

健身活动羽毛球报名表
填报单位： （盖章）

时 间： 年 月 日

1、请各单位领队扫码进群

比赛

项目
序号 姓名及职务 手机号 备注

负责人

男单
1

2

女单
1

2

双打
1

2

- 10 -

附件 3

工间操竞赛规程

一、主办单位、承办单位

主办单位：

承办单位：石龙区总工会

石龙区教育体育局

二、比赛时间、地点

时间：2022 年 10 月 17 日

地点：石龙区龙湖广场

三、比赛项目

国家体育总局推广的“第九套广播体操”

三、参赛办法

1.每队参赛队员必须为本单位在职职工，每个单位报领队 1

名，每支队伍可报教练 1 名（可兼运动员）,队员 15—18 人，单

位一把手参与在最终得分基础上加5分，每个单位限报两支队伍。

2.报名方式：各单位将报名表 word 电子版、纸质版加盖公

章（扫描件）于 2022 年 10 月 7 日 12 点前发送至邮箱

shilongtiyu@163.com。

五、参赛要求

（一）竞赛规则：比赛评分采用国家体育总局制定的第九套

广播体操评分标准；

（二）比赛时伴奏音乐由现场统一播放；

- 11 -

（三）出场顺序：赛前由该项目组委会召开领队、教练员会

议时统一抽签决定；

（四）参赛队员必须服装统一；

（五）评分标准（按 100 分制，精确到小数点后一位）：

1.领操员动作规范，指挥准确；

2.运动员着装整齐，精神面貌好；

3.全队动作规范，准确有力；

4.动作与音乐合拍，节奏感强；

5.遵守纪律，服从指挥，进出场有序；

6.每支参赛代表队需含有 30%男性队员。少于一人次扣 0.5

分。

六、比赛裁判 ：裁判长与裁判员由组委会选派。

七、未尽事宜，另行通知。本规程的解释权属比赛组委会。

- 12 -

石龙区喜迎二十大暨庆祝建区二十五周年
工间操比赛报名表

单位（盖章）： 填表日期：

领队： 联系电话： 教练： 联系电话：

队员姓名 性别 身份证号 队员姓名 性别 身份证号

备注：1.本表可以复制修改;

2.如没有另行补充通知，比赛则按报名的先后顺序进行编排。

- 13 -

附件 5

健步走竞赛规程

一、主办单位、承办单位

主办单位：

承办单位：石龙区总工会 石龙区教育体育局

二、比赛时间地点

时间：2022 年 11 月 15 日

地点：石龙区龙湖广场

三、比赛项目

健步走

四、参赛办法

1.每个单位报领队 1 名，参赛队员若干名。

2.报名方式：各单位将报名表 word 电子版、纸质版加盖公

章（扫描件）于 2022 年 11 月 4 日 12 点前发送至邮箱

shilongtiyu@163.com。

五、比赛线路

政府门口--高中路口-何庄路口-科技路-青少年活动中心-

政府门口

六、比赛规则

比赛设三个打卡点，参赛运动员完成 3 个打卡点打卡后冲过

终点为完成比赛

七、录取名次

- 14 -

比赛录取男子、女子各前三名

八、比赛裁判 ：裁判长与裁判员由组委会选派。

八、未尽事宜，另行通知。本规程的解释权属比赛组委会。

- 15 -

“石龙区喜迎二十大暨庆祝建区二十五周年”

健身活动健步走报名表

单位（盖章）： 填表日期：

领队： 联系电话：

队员姓名 性别 电话

备注：1.本表可以复制修改;

2.如没有另行补充通知，比赛则按报名的先后顺序进行编排。

- 16 -

附件 6

个人健康承诺书

本人自愿参加 比

赛，愿意遵守疫情防控各项要求，秉承对自己负责，对他人负责

的原则，承担疫情防控社会责任，郑重做出以下承诺：

一、充分理解并遵守活动期间各项防疫安全要求。

二、在参加活动前 14 天内，没有到过国内疫情中、高风险

地区，未出境，不存在自境外回国情形。

三、在参加活动前 14 天内，每日自觉测量体温，体温均未

高于 37.3 度的情形。

四、在参加活动前 14 天内，未和新冠肺炎病例或疑似病例

密切接触，没有发烧、干咳、腹泻等疑似新冠肺炎症状。

五、在比赛期间不离平。

以上情况保证属实，否则自愿承担违反《中华人民共和国传

染病防治法》等法律法规造成的相关后果。

特此承诺！

承诺人：

2022 年 月 日

- 17 -

附件 7

自愿参赛责任书

我自愿报名参加 比赛并签署本责任书。
对以下内容，我已认真阅读、全面理解且予以确认并承担相应的
法律责任：

一、本人身体健康状况符合参加本次活动的要求，可以正常
参加本次活动。

二、我将严格遵守新冠肺炎疫情常态化防控工作要求，承诺
赛事活动前 14 天内未到过疫情中高风险地区，体温均低于
37.3℃。

三、我充分了解本次活动期间及有关活动中潜在的危险，以
及可能由此而导致的受伤，疾病甚至危及生命造成死亡的后果。
我会竭尽所能，以对自己的安全负责任的态度参加本次活动。

四、我本人愿意遵守本次活动的所有规则规定，如果本人在
活动过程中发现或注意到任何风险或潜在风险，本人将立刻终止
活动并告知相关工作人员。

五、我本人以及我的继承人、代理人、个人代表或亲属自愿
放弃追究所有因参加本次活动而导致伤残、疾病或死亡所造成损
失的权利。

六、本人参加本次活动期间任何相关方面的安全由我自己负
责，发生不利后果由我自己承担。

七、本人承诺配合工作人员的工作，听从指挥，服从相关规
定。如因个人不配合工作人员或不服从组织相关规定造成的不利
后果由我自己承担。

八、我同意接受活动组委会在活动期间提供的现场急救性质
的医务治疗，但在医院救治以及因此产生的相关费用由我本人负
担。我本人以及我的继承人、代理人、个人代表和亲属均放弃对
活动组委会及组织机构单位追究因参加活动导致我本人伤残、损
失或死亡之相关的法律责任的权利。

九、本人已认真阅读并全面理解以上内容，且对上述所有内
容予以确认并承担相应的法律责任。

参赛人员签名：

2022 年 月 日

	附件3
	羽毛球竞赛规程
	领队：            联系电话：             教练：          联系电话
	领队：                                        联系电话：